ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2001 г. № 162

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОХРАННЫХ (БУФЕРНЫХ) ЗОН ЛЕСА ВОКРУГ
ОКСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА,
НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "МЕЩЕРСКИЙ" И НАЦИОНАЛЬНОГО

ПАРКА "МЕЩЕРА" (ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ)

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области
от 14.12.2009 № 249-пг)

В соответствии со ст. 8 Федерального закона Российской Федерации "Об особо
охраняемых природных территориях", правилами рубок главного пользования в
равнинных лесах европейской части Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить охранные (буферные) зоны леса шириной 500 метров с ограниченным
режимом лесных пользований вокруг Окского государственного биосферного
заповедника, национального парка "Мещерский" и национального парка "Мещера"
(Владимирская область) в Бельковском, Криушинском, Солотчинском, Спасском,
Тумском лесничествах согласно Приложению.
(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 14.12.2009 № 249-пг)
(см. текст в предыдущей редакции)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Рязанской области В.В.Ионова
(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 14.12.2009 № 249-пг)
(см. текст в предыдущей редакции)

Глава Администрации области
В.Н.ЛЮБИМОВ

Приложение
к постановлению главы
Администрации области
от 29 марта 2001 г. № 162

ОХРАННЫЕ (БУФЕРНЫЕ) ЗОНЫ ЛЕСА ШИРИНОЙ 500 МЕТРОВ

С ОГРАНИЧЕННЫМ РЕЖИМОМ ЛЕСНЫХ ПОЛЬЗОВАНИЙ ВОКРУГ
ОКСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА,
НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "МЕЩЕРСКИЙ" И НАЦИОНАЛЬНОГО

ПАРКА "МЕЩЕРА" (ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ) В БЕЛЬКОВСКОМ,
КРИУШИНСКОМ, СОЛОТЧИНСКОМ, СПАССКОМ, ТУМСКОМ ЛЕСНИЧЕСТВАХ

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области

от 14.12.2009 № 249-пг)
(см. текст в предыдущей редакции)

┌───────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────┐
│Охранная зона леса │     Местонахождение участков леса: лесничество,     │
│                   │           участковое лесничество, квартал           │
├───────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────┤
│Вокруг      Окского│Спасское    лесничество,     Кудомское     участковое│
│государственного   │лесничество, кв. 96, 106, 115, 124                   │
│биосферного        ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│заповедника (500  м│Спасское    лесничество,    Павловское     участковое│
│вокруг заповедника)│лесничество, кв. 17, 23, 29, 34, 40, 45, 50, 80,  82,│
│                   │83, 86, 91                                           │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Спасское     лесничество,     Ижевское     участковое│
│                   │лесничество, кв. 1, 2, 3                             │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Бельковское   лесничество,    Чарусское    участковое│
│                   │лесничество, кв. 1, 5, 10, 16, 21 - 26, 29,  38,  45,│
│                   │57, 64 - 75                                          │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Тумское    лесничество,    Южно-Тумское    участковое│
│                   │лесничество, кв. 77 - 85, 95, 99                     │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Тумское   лесничество,    Головановское    участковое│
│                   │лесничество, кв. 4, 12, 20, 28 - 30, 40, 50, 60,  69,│
│                   │78, 88, 98, 108                                      │
├───────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────┤
│Вокруг             │Тумское    лесничество,    Воронцовское    участковое│
│национального парка│лесничество, кв. 50, 64, 77 - 80, 92, 105, 106 - 108,│
│"Мещерский" (500  м│123 - 125                                            │
│вокруг парка)      ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Тумское    лесничество,     Киряевское     участковое│
│                   │лесничество, кв. 1, 41                               │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Тумское    лесничество,    Южно-Тумское    участковое│
│                   │лесничество, кв. 34 - 35, 37                         │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Тумское   лесничество,    Головановское    участковое│
│                   │лесничество, кв. 7, 15, 23, 33, 43, 53, 62,  71,  81,│
│                   │91, 101, 111, 112, 119, 120 - 123                    │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Криушинское   лесничество,   Криушинское   участковое│
│                   │лесничество, кв. 1, 6, 7, 14, 22, 49, 53, 65, 66, 77,│
│                   │52                                                   │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤

│                   │Криушинское   лесничество,   Малиновское   участковое│
│                   │лесничество, кв. 3, 4, 9, 17, 24, 31, 38, 43, 48, 52,│
│                   │56 - 58                                              │
│                   ├─────────────────────────────────────────────────────┤
│                   │Солотчинское   лесничество,   Деулинское   участковое│
│                   │лесничество,    нумерация    Озерного     участкового│
│                   │лесничества, кв. 54, 64, 73, 81, 88, 92, 93, 94,  98,│
│                   │99, нумерация  Деулинского  участкового  лесничества,│
│                   │кв. 11 - 16, 18, 26, 27, 38, 48, 58, 69 - 71, 82, 90,│
│                   │95                                                   │
├───────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────┤
│Вокруг             │Тумское    лесничество,    Воронцовское    участковое│
│национального парка│лесничество, кв. 1 - 7, 12, 16, 20, 25, 31 - 33,  39,│
│"Мещера"          -│42, 43, 51                                           │
│Владимирская       │                                                     │
│область   (500    м│                                                     │
│вокруг парка)      │                                                     │
└───────────────────┴─────────────────────────────────────────────────────┘